BỘ TƯ PHÁP
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

Số:345/QÐ-ÐHLHN

CỘNG IOÀ XÃ HỌI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Dộc lập - Ty do - Hạnh phúc

Hà Nộ, ngày96 tháng 12 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu, nộp học phí, bảo
hiểm y tế, chính sách miễn, giäm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và trợ cấp
xã hội của sinh viên đại học hệ chính quy Trường Đại học Luật Hà Nội ban

hành kèm theo Quyểt định số 2144/QÐ-ĐHLHN ngày 21/6/2021 của
Hiệutrưởng TrườngĐại học Luật Hà Nội

HIỆU TRƯỞNGTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

Căn cứ Qụyết định số 405/CP ngày 10/11/1979 ủa Hội đồng Chính phủ
về việc thành lập Trường Đại học Pháp lý Hà Nội (nay là Trường Đại học Luật
Hà Nội;

Căn cứ Nghị định sổ 84/2020/ND-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy
đnh chỉ tiết một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 81/202 1/NÐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy
định về cơ chế thu, qản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo
dục quốc dân và chinh sách miến, giảm học phi, hỗ trợ chi phí học tập: giá dịch
vụ trong linh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 868/0Đ-BTP ngày 07/5/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cầu tổ chức của Trường Đại
học Luật Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 3776/NQ-HÐTĐHLHN ngày 23/10/2021 củia Hội
đồng Trường Đại học Luat Hà Nội ban hành Quy chể tố chức và hogt động của
Truờng Đại học Luật Hà Nội;

Theo đề nghị của Trường phòng Công tác sinh viên.

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về hu, nộp học phí, bảo

hiểm y tế, chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phi học tập và trợ cấp xă hội
của sinh viên đại học hệ chính quy Trường Đại học Luật Hà Nội ban hành kèm
theo Quyết định số 2144/QÐ-ĐHLHN ngày 21/6/2021 của Hiệu trưởng Trường
Đại học Luật Hà Nội như sau:

1. Süa đổi, bổ sung Điều 5 như sau:

"Điều 5. Thời gian thu học phí
1. Đối với kỳ học đầu tiên của khóa học, học phí được nộp khi sinh viền

làm thủ tục nhập học. Đối với kỳ học thú hai của khóa học trờ đi, học phí được
nộp cùng thời gian đăng ký tín chi của học kỷ.

2. Học phí của học kỳ (bao gồm học kỳ chính và học kỳ phụ) của năm học
dược thu một (01) lần/học kỳ vào thời gian đẫng ký tín chỉ của học kỳ.".

2. Sin đổi, bổ sung Điều 6 như sau:

1. Trrờng tổ chức thu học phí qua tài khoản của Trường mở tại các ngân
hàng thương mại. Trường hợp đặc biệt phài thu học phí bắng tiền mặt, Phòng Tài

"Diều 6. Phurơng thức thu, nộp học phí

chinh - Kế toán báo cáo Hiệu trưởng trước khi có thông báo.

2. Sinh viên nộp học phí qua tài khoản cá nhân trên Cổng thông tin sính
viên và theo thông bảo thu học phí của Trường.".

Diều 2. Các điều, khoản khác thuộc Quyết định số 2 144/QÐ-ĐHLHN ngảy
21/6/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội vẫn giữ nguyên hiệu lực
thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Hành
chinh - Tông hợp, Trưởng phòng Đào tạo đại học, Trưởng phòng Công tác sinh
viên, Trưởng Phòng Tài chính - Kể toán, Trưởng các đơn vị có liên quan thuộc
Trường và sinh viên đại học hệ chính quy thuộc Trường Đại học Luật Hả Nội chịu
trách nhiệm thi hành quyềt địnhnày

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đằng ủy (để báo cáo);
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Hội đồng Trường (để báo cáo);
- Các Phó Hiệu trưởng (để biết và chỉ đạo);
- Các đơn vị thuộc Trường (để thực hiện);
- Cổng TTÐT của Trường (để công khai);
- Luu: VI, CTSV.

KT. HIỆUTRƯỞNG
PHÓHIỆUTRƯỞNG

TRƯỜNG
ĐệTHỌC

LUẬT

lANỘI